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Potok Solarnia

Obszar chronionego krajobrazu został utworzony w 2003 roku w celu ochrony wyróżniających się krajobrazowo

terenów o zróżnicowanych ekosystemach, pełniących funkcję korytarzy ekologicznych. Obszar obejmuje dolinę

Potoku Solarnia, zlokalizowaną w zachodniej części gminy Ornontowice, a jego powierzchnia wynosi 36,11 ha.

Potok bierze swój początek w sąsiedztwie KWK „Budryk” przy granicy z gminą Czerwionka-Leszczyny,

przepływa przez teren gminy Ornontowice i kontynuuje bieg w gminie Gierałtowice, gdzie wpada do Potoku

Ornontowickiego. Dolina potoku wyraźnie zaznacza się w krajobrazie. Na początkowym odcinku cieku, w

rejonie zabudowań kopalni, skarpy doliny są dość głęboko wcięte. Skarpę prawobrzeżną porasta starodrzew o

składzie gatunkowym nawiązującym do lasów grądowych. Występują w nim: grab pospolity, dąb szypułkowy,

buk pospolity i klon jawor. Pomiędzy terenem kopalni Budryk a przysiółkiem Kolonia Solarnia potok przepływa

przez tereny użytkowane rolniczo. W sąsiedztwie potoku rozciągają się tereny upraw polowych oraz niewielkie

fragmenty użytków zielonych. Koryto cieku na tym odcinku zostało uregulowane, a brzegi potoku miejscami

porastają pojedyncze drzewa lub krzewy. Do cenniejszych siedlisk tego odcinka należy młaka z udziałem

rzeżuchy gorzkiej, która rozwinęła się w miejscu wysięku wód. Na jednym z dopływów potoku w Kolonii Nowe

wskutek podpiętrzenia wód utworzono niewielkie oczka wodne, które zostały zagospodarowane przez

mieszkańców na cele rekreacyjne – do zbiorników i ich otoczenia wprowadzono nasadzenia roślin ozdobnych.

Na odcinku poniżej Kolonii Solarnia potok przepływa przez tereny leśne administrowane przez PGL Lasy

Państwowe. Na terenach leśnych koryto potoku meandruje, miejscami głęboko wcinając się w podłoże. Na jego

terasach zalewowych występują łęgi olszowe z dominacją w drzewostanie olszy czarnej. Tereny wyżej położone

porastają częściowo przekształcone lasy grądowe z udziałem w drzewostanie: sosny zwyczajnej, graba

pospolitego, dębu szypułkowego, lipy drobnolistnej, modrzewia europejskiego i świerka pospolitego. Silnie

rozwinięta jest tu warstwa podszytu, a w runie występują typowe dla grądów gatunki roślin. Miejscami

rozprzestrzeniony jest silnie ekspansywny gatunek – turzyca drżączkowata. W oddziale leśnym nr 54 znajduje

się zbiornik wodny, powstały na skutek podpiętrzenia wód potoku. Brzegi zbiornika miejscami porastają wąskie

pasy trzciny i pałki wodnej oraz turzyc. Dolina Potoku Solarnia pełni istotną funkcję lokalnego korytarza

ekologicznego, zapewniając łączność pomiędzy obszarem leśnym w okolicach Chudowa i Bekszy, a

kompleksem leśnym pomiędzy Ornontowicami, Orzeszem i Dębieńskiem. Obecność zróżnicowanych siedlisk –

polnych, łąkowych, wodno-błotnych, leśnych oraz zadrzewień i zarośli śródpolnych stwarza korzystne warunki

dla migracji gatunków.
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